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Sibbo Naturskyddare - Sipoon Luonnonsuojelijat r.f. har bekantat sig med programmet för 

deltagande och bedömning gällande den gemensamma generalplanen för Östersundom och 

framför följande synpunkter om programmet:  

 

Under rubriken ”utgångspunkter för planeringen” citeras de riksomfattande målen för 

områdesanvändningen. Sibbo Naturskyddare – Sipoon Luonnonsuojelijat hoppas, att 

Östersundomkommittén har omfattat målen längre än till den första punkten (förenhetligande av 

samhällsstrukturen och skapandet av förutsättningar för en bra tätortsbild). I de riksomfattande 

målen ingår som lika viktiga bl.a. bevarandet av ur natursynpunkt värdefulla områden samt de 

ekologiska förbindelserna, beaktandet av ekologiskt eller rekreationsmässigt betydelsefulla och 

enhetliga naturområden och bevarandet av kustområden som särskilt avsevärda områdeshelheter. 

På planeringsområdet finns viktiga ekologiska förbindelser mellan Sibbo storskog i norr och 

fågelvattnen i söder samt Natura 2000-områden som behöver tillräckliga skyddszoner runt sig. 

Dessa bör förbli obebyggda.   

 

Sibbo Naturskyddare – Sipoon Luonnonsuojelijat r.f. anser, att planeringsprocessen har en 

alldeles för ambitiös tidtabell. Det första planeutkastet gällande generalplaneområdet har redan 

färdigställts och presenterats för allmänheten, och stadsplaneringsnämnden i Helsingfors har 

behandlat utkastet redan innan kungörelsetiden för programmet för deltagande och bedömning 

har löpt ut. Detta ger sken av att avsikten inte är att ge intressenterna en ärlig möjlighet att 

påverka planeringsprocessen och att man redan på förhand bestämt sig för hur generalplanen 

skall se ut. Enligt markanvändnings- och bygglagen skall ändå planläggning av områden basera 

sig på äkta växelverkan. 

 

Sibbo Naturskyddare – Sipoon Luonnonsuojelijat kräver att Östersundomkommittén tar emot 

utmaningen att planera området på de villkor som området natur-, frilufts- och kulturhistoriska 

värden ställer på byggandet. Det finns nu en unik chans att utgå från naturen och den kommande 

nationalparken i planeringen och använda detta som det framtida Östersundomområdets 

trumfkort. 
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